
Determina Dirigenziale N.35 del 15/05/2017 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.35   DEL 15/05/2017

Oggetto: Piccoli lavori di manutenzione, riparazione,
fornitura  e sostituzione  di vetri e serramenta
presso gli edifici scolastici di proprietà del Comune
di Fonte Nuova. Affidamento e impegno spesa.

Il giorno quindici del mese di Maggio dell'anno
duemiladiciassette.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Vista la Delibera del Commissario Straordinario n.18 del
30/03/2017 con cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione per l'anno 2017/2019.



Determina Dirigenziale N.35 del 15/05/2017 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso
che è necessario effettuare piccoli lavori di manutenzione, riparazione, fornitura  e sostituzione  di vetri
e serramenta presso gli edifici scolastici di proprità del Comune di Fonte Nuova;
che gli interventi rivestono carattere di urgenza in quanto possono causare pericolo per  gli utenti delle
strutture;

Visto il preventivo pervenuto in data 16/02/2017 prot.n. 3153,  da parte della Ditta  Morrone & C.
s.n.c., C. F. 01754010586, con sede in Fonte Nuova, Via G. Deledda n. 23 per manutenzione,
riparazione, fornitura  e sostituzione  di vetri e serramenta presso gli edifici scolastici  e comunali
(compreso rimozione e smaltimento)  ad un costo di € 350,00 +IVA;

Visto il preventivo pervenuto in data  11/05/2017 prot.n. 9503 da parte della Morrone & C. s.n.c., C. F.
01754010586, con sede in Fonte Nuova, Via G. Deledda n. 23 per manutenzione, riparazione, fornitura
e sostituzione  di vetri e serramenta presso gli edifici scolastici  e comunali (compreso rimozione e
smaltimento) ad un costo di € 300,00+IVA;

Visto il preventivo pervenuto in data  11/05/2017 prot.n. 9504 da parte della Morrone & C. s.n.c., C. F.
01754010586, con sede in Fonte Nuova, Via G. Deledda n. 23 per manutenzione, riparazione, fornitura
e sostituzione  di vetri e serramenta presso gli edifici scolastici  e comunali (compreso rimozione e
smaltimento)  ad un costo di € 251,00+IVA;

Ritenuto opportuno procedere all’impegno di spesa pari a € 901,00 +IVA al capitolo del bilancio 2017
avvalendosi dei fondi stanziati nel pertinente capitolo del bilancio del corrente esercizio, affidato a
questo servizio;

Accertato
- che la scelta della ditta, Morrone & C. s.n.c., C. F. 01754010586, con sede in Fonte Nuova, Via G.
Deledda n. 23,   interpellata è nota a questo ufficio per capacità e competenza nell’esecuzione
tempestiva dei servizi;
- che la ditta scelta garantisce la massima affidabilità nell’esecuzione dei servizi, anche sotto il profilo
del rispetto alla tempistica stretta;

Preso atto:
1. il fine della presente determinazione è rappresentato dall’esigenza di provvedere tempestivamente alla
sostituzione di vetri rotti e serramenta presso gli edifici scolastici;
2. la stazione appaltante si riserva di far iniziare i lavori in pendenza di stipula del contratto;
3. il contratto è stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, così come previsto
dall’art. 32 comma 14 del D.lgs. 50/2016, trattandosi di affidamento non superiore a € 40.000,00;
4. per le clausole ritenute essenziali si fa alle norme vigenti in materia, con particolare riguardo al D.lgs.
18 aprile 2016 n. 50 ed al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 nelle parti ancora vigenti;



Determina Dirigenziale N.35 del 15/05/2017 pag.3

Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, come modificato dall’art.1 comma 502 della
Legge di stabilità 2016 (L. 28/12/2015 n. 208) che ha reso obbligatorio il ricorso al mercato elettronico
della Pubblica Amministrazione solo per le acquisizioni di beni e servizi di importo pari o superiore a
euro 1.000,00;

Ritenuto opportuno procedere, di conseguenza, all’affidamento diretto ai sensi dell’articolo 36 comma 2
lettera a) del D.lgs. 50/2016;

Individuato nel geom.  Romolo Quaranta, il Responsabile Unico del Procedimento per il Comune di
Fonte Nuova, ai sensi della legge 241/90 e sue modifiche ed integrazioni;

Visto l’art.107, del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l’art.49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50;

D E T E R M I N A

per le motivazioni illustrate in premessa, che qui si intendono trascritte quale parte integrante del
presente dispositivo:

1) di approvare  i preventivi pervenuti, come meglio specificato in narrativa,  della Ditta Morrone & C.
s.n.c., C. F. 01754010586, con sede in Fonte Nuova, Via G. Deledda n. 23,.per manutenzione,
riparazione, fornitura  e sostituzione  di vetri e serramenta presso gli edifici scolastici (compreso
rimozione e smaltimento)  ad un costo di € 901,00 oltre IVA 22% € 198,22 per un totale complessivo di
€1099,22;

2) di affidare alla Ditta Morrone & C. s.n.c., C. F. 01754010586, con sede in Fonte Nuova, Via G.
Deledda n. 23, la manutenzione, riparazione, fornitura  e sostituzione  di vetri e serramenta presso gli
edifici scolastici (compreso rimozione e smaltimento) per la spesa di  € 1099,22 compresa iva;

3) di impegnare a favore della Ditta. Morrone & C. s.n.c, la complessiva spesa di € 1099,22
imputandola  sul capitolo 402.13.002  imp. cont. N. 750  del bilancio 2017;

4) di dare atto che lo  Smart CIG (Codice Identificativo Gara)  acquisito da parte del Servizio Scrivente
è il seguente: CIG Z611E962FD;

5) di stabilire che si provvederà alla liquidazione della relativa spesa a servizio eseguito dietro
presentazione di regolare fattura elettronica, compatibilmente con la corretta esecuzione della
prestazione, previa verifica della regolarità contributiva della ditta affidataria dei servizi;

6) di comunicare alla  Ditta Morrone & C. s.n.c., C. F. 01754010586, con sede in Fonte Nuova, Via G.



Determina Dirigenziale N.35 del 15/05/2017 pag.4

Deledda n. 23 dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale all'ordine della
prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la relativa
fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

7) di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia
formalmente parere tecnico favorevole;

8) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

9) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore e
divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Procedimento
  Istruttore Direttivo Tecnico
   Geom. Romolo Quaranta    Il Dirigente del Settore   OO.PP. 
                            Arch. Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.35 del 15/05/2017 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 15/05/2017 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 23-05-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 23-05-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

 Lì 29-05-2017 F.to IL SOSTITUTO DEL RESPONSABILE
  DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

MARCHEGGIANI SANDRO

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


